
	

Trénink	Mosty	k	lidem,	pomůcka	02b	

Pozvání na Discovery 
	

1.	OTÁZKA	
Zkoušel	jsi	někdy	číst	Bibli?	Nemyslím	náboženství	ani	církev!	Prostě	Bibli…	
(Věta	"nemyslím	náboženství	ani	církev"	je	důležitá!	Jinak	má	výmluvy:	"Víš,	že	jsem	nevěřící...")	
	

2.	PŘÍNOS	
Když	čteme	Bibli	s	nevěřícími	kamarády,	ti	jsou	celí	překvapení,	jak	je	to	zajímavé	a	praktické.	
Kousek	si	spolu	projdeme,	bavíme	se	o	tom	a	každý	tam	objeví	něco	pro	sebe.	
Někdy	to	jsou	fakt	objevy;	takové	to:	"Ty	brďo,	to	je	v	Bibli,	jo?!"	
Jsem	si	jistý,	že	to	pro	tebe	taky	bude	zajímavé!	
(Říkám,	co	to	přináší	mně.	"Jsem	si	jistý...")	
	

3.	VÝZVA	
Dej	dohromady	dva	tři	kamarády	a	můžeme	to	vyzkoušet!	
Třeba	u	vás	v	čajovně?	Nebo	u	tebe	doma…?	
Co	říkáš	na	příští	týden	v	úterý	večer?	
V	pondělí	se	ti	připomenu,	OK?	
(Vyměníme	si	kontakty.)	
	
	
	
	
	

Principy účinného pozvání 
	

Moje	VYZAŘOVÁNÍ	
Podstatou	efektivního	pozvání	je	na	prvním	místě	moje	vlastní	nadšení!	Jsem	nadšený	Božím	slovem	

a	živým	Ježíšem.	Počítám	s	tím,	že	Ježíš	bude	mluvit	ke	mně	i	k	mým	kamarádům.	Ukazuji	něco	velmi	
cenného	a	užitečného,	co	může	změnit	jejich	život	i	jejich	věčný	osud.	Děsně	mě	to	baví...	

Ideál	je	Discovery	V	JEJICH	PROSTŘEDÍ	
Kavárna	nebo	hospůdka,	kam	rádi	chodí,	případně	u	nich	doma.	
(Nedoporučujeme	sborové	budovy,	protože	pro	nevěřící	přátele	jsou	většinou	neznámé	a	odtažité...)	

Pozvání	je	třeba	OPAKOVAT	
Osobně,	SMSky,	e-mail,	radostné	ujištění,	že	s	tebou	počítám,	těším	se...	

Pokud	jsi	Discovery	ještě	NEZKOUŠEL/a	
Můžeš	říct:	"V	Ostravě	mám	kamaráda,	který	dělá	takové	zajímavé	neformální	čtení	Bible	se	svými	

nevěřícími	kamarády.	Pojď	to	se	mnou	zkusit.	Jsem	si	jistý,	že	se	ti	to	taky	bude	líbit..."	
	
	
	
	
Na	webu	Mostyklidem.cz	se	podívej	na	tyto	lekce:	
- A03 Jak pozvat Jirku na Discovery (5:00)	
- A06 Principy efektivního pozvání (5:23)	

	

https://mostyklidem.cz/lekce/a03
https://mostyklidem.cz/lekce/a06

